STRUTTURA OSPITANTE RESPONSABILE COMPETENZA DI
TUTORAGGIO
Centro Fibrosi Cistica di * Prof. Giuseppe Magazzu 1. Gastroenterologia

Messina-Unita di * Dr,ssa Maria Cristina Lucanto 2. Scienza della
Gastroenterologia Pediatrica e nutrizione
Fibrosi Cistica, Universita di Tel. 3398111835-3470305078/ 3. Imaging
Messina Email magazzug@unime.it 4. Gestione
lucanto@unime.it archiviazione dati
Centro Fibrosi Cistica di * Dr. Ciro D’Orazio 1. Pneumologia (uso
Verona - Ospedale Civile dell’LCI)
Maggiore B.go Trento - AOUI Tel. 0458122370 2. Infermieristica
Verona Email ciro.dorazio@aovr.veneto.it 3. Fisioterapia
Fondazione IRCCS Ca’ Granda- | ¢ Prof. Francesco Blasi 1. Pneumologia
Ospedale Maggiore Policlinico | e Dr.ssa G. Pizzamiglio (responsabile UOS 2. Trapianti
di Milano, UOC Fibrosi Cistica dell’adulto)
Broncopneumologia * Dr. Paolo Tarsia (Responsabile ambulatorio
Trapianti)
Tel. 0255032503
Email giovanna.pizzamiglio@policlinico.mi.it
paolo.tarsia@policlinico.mi.it
Ospedale Pediatrico Bambino * Dr.ssa Vincenzina Lucidi 1. Gastroenterologia
Gesu di Roma- UOC Fibrosi 2. Pneumologia
Cistica Tel. 3356794723 3. Microbiologia
Email vincenzina.lucidi@opbg.net 4. Trapianti (eta
pediatrica)
5. Genetica
6. Scienze della
nutrizione
7. Infermieristica
8. Imaging
9. FESS

10.Broncoscopia-BAL

Centro Regionale Fibrosi
Cistica- AOU Meyer di Firenze

* Dr. Cesare Braggion

Tel. 3398829843
Email c.braggion@meyer.it

PwnNPRE

Microbiologia
Trapianti
Fisioterapia
Gestione
archiviazione dati
Psicologia Clinica

Centro Fibrosi Cistica di
Napoli, Unita pediatrica, AOU
“Federico II” di Napoli

* Prof.ssa Valeria Raia

Tel. 0817463273/3391350708
Email raia@unina.it

Gastroenterologia
Genetica

. Scienze della

nutrizione
Fisioterapia

. Gestione e

archiviazione dati
Screening neonatale




Centro Regionale di Supporto
per la Fibrosi Cistica, ASST-
Spedali Civili di Brescia

* Dr.ssa Rita Padoan

Tel. 0303996287
Email rita.padoan@asst-spedalicivili.it

. Genetica
. Scienze della

nutrizione

. Fisioterapia
. ORL (FESS)
. Broncoscopia-BAL

Centro Fibrosi Cistica di
Napoli, Sezione Adulti, AOU
“Federico II” di Napoli

¢ Dott. Vincenzo Carnovale

Tel. 0817462259
Email vincenzo.carnovale@unina.it

1. Pneumologia

2. Fisioterapia

3. Gestionee
archiviazione dati




